附件1：
团闽委联〔2014〕8号
关于组织开展2014年“创青春”福建省
大学生创业大赛的通知
各设区市团委、教育局、人力资源和社会保障局、公务员局、科协、学联，省直团工委，各大学团委、学生会：
为进一步深化高等学校就业创业教育，适应大学生创业发展的形势需要，培养和提升广大青年学生的创造精神、创新意识和创业能力，在原有“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛的基础上，团省委、省教育厅、省人社厅、省科协、省学联决定联合举办2014年“创青春”福建省大学生创业大赛。现将有关事项通知如下。
一、大赛名称
“创青春”福建省大学生创业大赛
二、总体思路
以党的十八大和十八届二中、三中全会精神为指导，以“中国梦，创业梦，我的梦”为主题，以增强大学生创新、创意、创造、创业的意识和能力为重点，以深化大学生创业实践为导向，着力打造权威性高、影响面广、牵动力大的福建省大学生创业大赛。
以此为带动，将大学生的创业梦与中国梦有机结合，打造深入持久开展“我的中国梦”主题教育实践活动的有效载体；将激发创业与促进就业有机结合，打造整合资源服务大学生创业就业的工作体系和特色阵地；将创业引导与立德树人有机结合，打造增强大学生社会责任感、创新精神、实践能力的有形工作平台。
三、主办单位
团省委、省教育厅、省人社厅、省科协、省学联
四、组织机构

大赛设立全省组织委员会（以下简称“省组委会”，详见附件），由主办单位、承办单位的有关负责人组成，负责大赛各项工作的组织开展。省组委会下设秘书处，负责大赛的日常事务。
大赛设立全省评审委员会（以下简称“省评委会”），由省组委会聘请相关领域专家学者、企业家、风险投资界人士、青年创业典型等组成，负责参赛项目的评审工作。
各地各高校可根据实际，成立相应机构，负责本地预赛的组织开展、项目评审等相关工作。
五、大赛内容

1.本届比赛将作为2014年“创青春”全国大学生创业大赛的省级选拔赛。为与全国比赛对接，2014年我省大赛下设3项主体赛事：第八届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛、第三届福建省大学生“创业之星”评选和首届“创青春”福建省大学生公益创业赛。
（1）第八届“挑战杯”福建省大学生创业计划竞赛
承办高校：厦门大学嘉庚学院
参赛对象：全日制普通高等学校在校学生
参赛形式：以商业计划书评审、现场答辩等作为参赛项目的主要评价内容。
（2）第三届福建省大学生“创业之星”评选
承办高校：福州大学
参赛对象：全日制普通高等学校在校学生或毕业未满2年的高校毕业生，且已在福建省境内实际投入创业6个月以上
参赛形式：以经营状况、发展前景等作为参赛项目的主要评价内容。
（3）首届“创青春”福建省大学生公益创业赛
承办高校：福州大学
参赛对象：全日制普通高等学校在校学生
参赛形式：以创办非盈利性社会组织的计划和实践等作为参赛项目的主要评价内容。
以上3项主体赛事需通过组织校级预赛或评审后进行选拔报送。具体通知将另行下发。
2.本届比赛将设立新媒体应用技术与创意专项竞赛：
承办高校：福建师范大学
参赛对象：全日制普通高等学校在校学生
参赛形式：通过提交基于移动互联网技术的新媒体产品应用开发及创意策划为主要内容，有关具体事项另行通知。
六、推进步骤

大赛的3项主体赛事分预赛、复赛和决赛三个阶段进行。
1.预赛（3月至4月）。各高校针对大赛下设的3项主体赛事组织本地预赛或评审，并于4月底前汇总经预赛产生的参加复赛项目，按要求报送至省组委会办公室。每校选送参加“挑战杯”大学生创业计划竞赛的项目总数不超过15件，参加“创业之星”评选的项目总数不超过15件，参加公益创业赛的项目总数不超过5件，每人（每个团队）限报1件。每个参赛项目只可选择参加一项主体赛事，不得兼报。专项竞赛名额另计。
2.复赛（5月）。省评委会对项目进行评审，选出若干优秀项目进入决赛，并书面通知各相关高校。
3.决赛（6月）。省评委会将通过相应评审环节，对3项主体赛事分别评出若干金奖、银奖、铜奖及其它单项奖项目和优秀指导教师奖，并视各校竞赛组织情况授予相关单位优秀组织奖。
复赛、决赛阶段具体事宜届时将另行通知。
七、工作要求

1.高度重视，加强领导。各地各高校要结合大赛的新改革、新要求，在继承和发展原有的“挑战杯”大学生创业计划竞赛举办多年来形成的有效经验和做法的基础上，结合各自实际，成立组织机构，切实抓好大赛的组织工作。
2.广泛动员，密切配合。各级共青团、教育部门、人社部门、科协组织和学联组织要密切配合，加强协调，切实做好大赛各项工作。各地各高校要广泛动员，认真选拔，既要保证参赛项目质量，也要扩大和提升大赛的参与面、受益面、影响力。
    3.加强宣传，营造氛围。各地各高校要借助传统媒体和新媒体扩大宣传，在学生中和社会上营造关注、理解、支持大学生投身创业的社会氛围，同时提升赛事的社会影响力与品牌传播力，为大学生创业就业创造良好的环境和平台。
大赛有关事宜，可与团省委学校部联系。
联系人：叶兆杰   曹  实
电话（传真）：0591-87531410
地址：福州市东街83号中庚青年广场11楼
      团省委学校部（350001）
电子邮箱：tswxxb001@163.com
共青团福建省委                  福建省教育厅
福建省人力资源和社会保障厅   福建省科学技术协会
 福建省学生联合会
2014年3月4日